МБОУ «Россошинская средняя школа»
наименование организации

	Номер

документа
	Дата

	69
	27.03.2020г.

ПРИКАЗ
«Об организации воспитательной работы с обучающимися 1-11-х классов с использованием электронного обучения и дистанционного оборудования»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 мая 2016 года № 536 «Об утверждении особенностей режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства просвещения России от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», письмом Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации от 23.03.2020 № 164 «Об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» и приказа отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области от 27.03.2020 № 97 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям в период с 06 по 10 апреля 2020 года организовать с обучающимися воспитательную работу с использованием электронного обучения и дистанционного оборудования, руководствуясь методическими рекомендациями по организации и реализации воспитательной работы классного руководителя с использованием электронного обучения и дистанционного оборудования (подготовлены комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, ГАУ ДПО «ВГАПО», Региональным модельный центром дополнительного образования детей (размещены на официальном сайте учреждения в сети «Интернет» в разделе «Дистанционное обучение» и в ЕИС «Сетевой город «Образование» в разделе «Объявления»):  в 1-4-х классах – в соответствии с требованиями ФГОС начального общего образования;(  в 5-9-х классах – в соответствии с требованиями ФГОС основного общего образования;(  в 10-11-х классах – в соответствии с планом воспитательной работы классного( руководителя.
 2. Классным руководителям 1-11-х классов:  дополнительно руководствоваться электронными образовательными ресурсами (размещены на( официальном сайте учреждения в сети «Интернет» в разделе «Дистанционное обучение») и прочими электронными образовательными ресурсами с посещение заочных экскурсий по интересным и памятными местам нашей страны и за рубежом;  организовать выполнение творческих работ по экологии, пропаганде здорового образа жизни и( (или) ко Дню Победы (поделок, рисунков, аппликаций, проектов, мультимедийных презентаций и пр.) (тематика по выбору обучающегося);  предоставитьЗаболотневой Елене Васильевне , ответственной по воспитательной работе,( фотоотчеты (при наличии работы, обязательно название творческой работы);  предоставитьЗаболотневой Елене Васильевне , ответственной по воспитательной работе,( письменные отчеты в срок до 13 апреля 2020 года по форме: Дата Мероприятие Используемые ЭОР (при наличии)
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
ДИРЕКТОР ШКОЛЫ:                      А.А.Тулупов
	Абозина О.П.

	«___» ____2020г.
	Орешкина Г.А.

	«___» ____2020г.

	Бондарь Н.Г.

	«___» ____2020г.
	Лукина Е.В.

	«___» ____2020г.

	Борисова З.В.

	«___» ____2020г.
	Мамонтова Н.Г.

	«___» ____2020г.

	Кузина Е.В.

	«___» ____2020г.
	Литвинова П.И.

	«___» ____2020г.

	Кабанова Т.А.

	«___» ____2020г.
	Осипенко И.Г.

	«___» ____2020г.

	Евстафьева В.Н.

	«___» ____2020г.
	Петрухина Л.В.

	«___» ____2020г.

	Заболотнева Е.В.

	«___» ____2020г.
	Плотникова Н.В.

	«___» ____2020г.

	Харчевников А.Н.

	«___» ____2020г.
	Рябчук Л.Г.

	«___» ____2020г.

	Гадакчян А.Л.

	«___» ____2020г.
	Силичева Н.П.

	«___» ____2020г.

	Даньшин А.Ю.

	«___» ____2020г.
	Штуккерт Н.В.

	«___» ____2020г.

	Капшученко Л.Н.

	«___» ____2020г.
	Сюртукова Е.Г.

	«___» ____2020г.

	Конкина Е.М.

	«___» ____2020г.
	Тлеубаева Н.А.

	«___» ____2020г.

	Коткова В.М.

	«___» ____2020г.
	Погожева О.В.

	«___» ____2020г.

	Иванова О.Г.

	«___» ____2020г.
	Шеховцова Т.А.

	«___» ____2020г.